
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 8/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 171/2020 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση α) για την έγκριση των όρων της διακήρυξης συνοπτικού διαγωνισμού για την 
προμήθεια φωτοαντιγραφικού χαρτιού (διαστάσεων Α4 & Α3) για τις ανάγκες των επιτελικών υπηρεσιών 
της Π.Α.Μ.Θ., της Π.Ε. Ροδόπης, των Διευθύνσεων Εκπαίδευσης  Ν.Ροδόπης και του Κ.Ε.Σ.Υ  
Ν.Ροδόπης για το έτος 2020, με συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη 12.000,00€ συμπεριλαμβανομένου 
του Φ.Π.Α. 24% και  β) για τον ορισμό γνωμοδοτικών οργάνων του διαγωνισμού. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25 Φεβρουαρίου 2020 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 770/21-2-2020 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Προεδρεύων της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης μέλος 3) Παπαδόπουλος Γεώργιος 
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Ναλμπάντης Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 5) 
Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 6) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 7) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 8) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος,  9) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και  10) Γρανάς Αρχέλαος μέλος 
    Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πέτροβιτς Δημήτριος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής ο οποίος 
απουσίαζε  για υπηρεσιακούς λόγους 2) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, οι οποίος απουσίαζε αν και 
κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη, ο Προεδρεύων της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα της ημερήσιας διάταξης και τα εκτός 
ημερησίας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 171 : Εισηγούμενη το εικοστό πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της 
ΠΑΜΘ με το υπ’ αριθμ  Δ.Ο.οικ.789/20-2-2020  έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών τα εξής: 

 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και όπως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός όπως Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης» 
3. του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και όπως διατάξεις, 
όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 
4. του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το 
άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών» 
5. το  αριθ.πρωτ. 2/80427/0026/30-11-2012 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών περί έγκρισης 
δαπανών και διάθεση πιστώσεων του προϋπολογισμού των περιφερειών 
6. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» 
(ΦΕΚ19Α’), όπως τροποποιήθηκε με το άρθ. 8 του Ν2741/98 (ΦΕΚ199Α’/28-09-99.) 
7. το Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
8. τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ112Α’/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
9. την ανάγκη προμήθειας προμήθεια φωτοαντιγραφικού χαρτιού (διαστάσεων Α4 & Α3) για τις 
ανάγκες των επιτελικών υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ., της Π.Ε. Ροδόπης, των Διευθύνσεων Εκπαίδευσης  
Ν.Ροδόπης και του Κ.Ε.Σ.Υ  Ν.Ροδόπης για το έτος 2020 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΙΤΑ7ΛΒ-Ξ4Β



Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
1. Την προσφυγή στην διαδικασία του συνοπτικού διαγωνισμού του άρθρου 117 του Ν4412/2016 και 
την έγκριση των όρων της σχετικής διακήρυξης για την προμήθεια φωτοαντιγραφικού χαρτιού 
(διαστάσεων Α4 & Α3) για τις ανάγκες των επιτελικών υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ., της Π.Ε. Ροδόπης, των 
Διευθύνσεων Εκπαίδευσης  Ν.Ροδόπης και του Κ.Ε.Σ.Υ Ν.Ροδόπης για το έτος 2020, με συνολική 
προϋπολογισθείσα δαπάνη 12.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%  

2. Τον ορισμό γνωμοδοτικών οργάνων του διαγωνισμού, ήτοι της επιτροπής διενέργειας/αξιολόγησης 
προσφορών του διαγωνισμού, της επιτροπής εξέτασης ενστάσεων/προσφυγών και της επιτροπής 
παραλαβής, όπως παρακάτω: 

 
Α. Διενέργειας και αξιολόγησης προσφορών του Διαγωνισμού 
Τακτικά Μέλη 
1. Τσολάκη Άρτεμις, Πρόεδρος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Διοίκησης ΠΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού. 
2. Γιοβανούδη Θεοδώρα, μέλος. Υπάλληλος του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ροδόπης, του 
κλάδου ΔΕ Υγείας & Πρόνοιας. 
3. Εξακοΐδου Ευγενία. Υπάλληλος του Γραφείου Εκτελεστικής Γραμματέως ΠΑΜΘ, του κλάδου ΔΕ 
Διοικητικών Γραμματέων 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Διαμαντοπούλου Παρασκευή. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Διοίκησης ΠΑΜΘ, του κλάδου ΤΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού. 
2. Τομζάς Απόστολος, μέλος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου 
ΔΕ Τεχνικών. 
3. Καραμανώλης Κωνσταντίνος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού 
ΠΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών. 

 
 

Β. Εξέτασης Ενστάσεων  
Τακτικά Μέλη 
1. Παπαματθαίου Μαρία, Πρόεδρος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής 
ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών. 
2. Κιοσέογλου Αναστασία. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού ΠΑΜΘ, του 
κλάδου ΠΕ Μηχανικών.  
3. Κούσανδας Παναγιώτης, μέλος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής 
Μέριμνας ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού. 

Αναπληρωματικά μέλη  
1. Αποστολίδου Τερέζα. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού ΠΑΜΘ, 
του κλάδου ΠΕ Μηχανικών.Θεολόγου Μαρία, Υπάλληλος του Γραφείου Περιφερειάρχη ΑΜΘ, του κλάδου 
ΔΕ Τεχνικών. 
2. Μπέλλος Κωνσταντίνος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Ανάπτυξης ΠΑΜΘ, του κλάδου ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων. 
3. Λαζαρίδης Νικόλαος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ 
Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών.. 

 
 

Γ. Παρακολούθησης και Παραλαβής 
Τακτικά Μέλη 
1. Δελής Πυγμαλίων, Πρόεδρος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Ροδόπης, του 
κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων. 
2. Χαριτοπούλου Ελένη, μέλος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Πολιτικής Γης ΠΑΜΘ, του κλάδου ΔΕ 
Τεχνικών. 
3. Μπομποτάς Στυλιανός, μέλος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Διοίκησης ΠΑΜΘ, του κλάδου Δε 
Πληροφορικής-Προσωπικού Η/Υ. 

Αναπληρωματικά μέλη  
1. Νικολαΐδου Αικατερίνη. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Ανάπτυξης ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού. 

ΑΔΑ: ΩΙΤΑ7ΛΒ-Ξ4Β



2. Τσατλίδης Χαράλαμπος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Μεταφορών & Επικοινωνιών ΠΕ Ροδόπης, του 
κλάδου ΔΕ Τεχνικών. 
3. Τσιναρίδης Δημήτριος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Διοίκησης ΠΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού. 

                 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει : 1)Την προσφυγή στην διαδικασία του συνοπτικού διαγωνισμού του άρθρου 117 του 
Ν4412/2016 και τους όρους της σχετικής διακήρυξης για την προμήθεια φωτοαντιγραφικού χαρτιού 
(διαστάσεων Α4 & Α3) για τις ανάγκες των επιτελικών υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ., της Π.Ε. Ροδόπης, των 
Διευθύνσεων Εκπαίδευσης  Ν.Ροδόπης και του Κ.Ε.Σ.Υ Ν.Ροδόπης για το έτος 2020, με συνολική 
προϋπολογισθείσα δαπάνη 12.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% . 

2) Την συγκρότηση των γνωμοδοτικών οργάνων του διαγωνισμού, ήτοι της επιτροπής 
διενέργειας/αξιολόγησης προσφορών του διαγωνισμού, της επιτροπής εξέτασης ενστάσεων/προσφυγών 
και της επιτροπής παραλαβής, όπως παρακάτω: 

 
Α. Διενέργειας και αξιολόγησης προσφορών του Διαγωνισμού 
Τακτικά Μέλη 
1. Τσολάκη Άρτεμις, Πρόεδρος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Διοίκησης ΠΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού. 
2. Γιοβανούδη Θεοδώρα, μέλος. Υπάλληλος του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ροδόπης, του 
κλάδου ΔΕ Υγείας & Πρόνοιας. 
3. Εξακοΐδου Ευγενία. Υπάλληλος του Γραφείου Εκτελεστικής Γραμματέως ΠΑΜΘ, του κλάδου ΔΕ 
Διοικητικών Γραμματέων 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Διαμαντοπούλου Παρασκευή. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Διοίκησης ΠΑΜΘ, του κλάδου ΤΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού. 
2. Τομζάς Απόστολος, μέλος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου 
ΔΕ Τεχνικών. 
3. Καραμανώλης Κωνσταντίνος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού 
ΠΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών. 
 
 
Β. Εξέτασης Ενστάσεων  
Τακτικά Μέλη 
1. Παπαματθαίου Μαρία, Πρόεδρος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής 
ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών. 
2. Κιοσέογλου Αναστασία. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού ΠΑΜΘ, του 
κλάδου ΠΕ Μηχανικών.  
3. Κούσανδας Παναγιώτης, μέλος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής 
Μέριμνας ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού. 

Αναπληρωματικά μέλη  
1. Αποστολίδου Τερέζα. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού ΠΑΜΘ, 
του κλάδου ΠΕ Μηχανικών.Θεολόγου Μαρία, Υπάλληλος του Γραφείου Περιφερειάρχη ΑΜΘ, του κλάδου 
ΔΕ Τεχνικών. 
2. Μπέλλος Κωνσταντίνος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Ανάπτυξης ΠΑΜΘ, του κλάδου ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων. 
3. Λαζαρίδης Νικόλαος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ 
Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών.. 
 
 
Γ. Παρακολούθησης και Παραλαβής 
Τακτικά Μέλη 
1. Δελής Πυγμαλίων, Πρόεδρος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Ροδόπης, του 
κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων. 

ΑΔΑ: ΩΙΤΑ7ΛΒ-Ξ4Β



2. Χαριτοπούλου Ελένη, μέλος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Πολιτικής Γης ΠΑΜΘ, του κλάδου ΔΕ 
Τεχνικών. 
3. Μπομποτάς Στυλιανός, μέλος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Διοίκησης ΠΑΜΘ, του κλάδου Δε 
Πληροφορικής-Προσωπικού Η/Υ. 

Αναπληρωματικά μέλη  
1. Νικολαΐδου Αικατερίνη. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Ανάπτυξης ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού. 
2. Τσατλίδης Χαράλαμπος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Μεταφορών & Επικοινωνιών ΠΕ Ροδόπης, του 
κλάδου ΔΕ Τεχνικών. 
3. Τσιναρίδης Δημήτριος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Διοίκησης ΠΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού. 

 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 171 / 2020 
 

                         
Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                                                                                
 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

                   ΝΑΛΜΠΑΝΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                    
                    

 

ΑΔΑ: ΩΙΤΑ7ΛΒ-Ξ4Β


		2020-03-06T11:26:32+0200
	Athens




